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AAYUB KHAN-PRIES ING A S PARAMAI INDIJAIT

AZIJOS TAUTOSE DIDĖJA ABEJONĖS 
DĖL AMERIKOS RYŽTUMO JAS GINTI
Stebisi, kodėl Seato konferencija nesuteikė Laosui 
karinės pagalbos apsiginti nuo užsienio komunistų

HONG - KONGAS. — Augąs netikrumas apie Amerikos po
litiką Azijoje stipriai sukrėtė ‘Pietryčių Azijos tautose jų pasiti
kėjimą savo didžiuoju sąjungininku dėl jo abejotino ryžtingumo 
ginti šias sritis nuo komunistų, rašo N.Y.T. korespondentas Ro
bert Trumbull.

AMERIKOS PARAMA NEHRU VALDŽIAI 
KENKIA SANTYKIAMS SU PAKISTANU 
Maršalas stato prezidentą Kennedy į keblią padėtį

WASHINGTONAS, D. C. — Kas buvo kalbama slaptuose po
sėdžiuose tarp Amerikos ir Pakistano prezidentų, nežinoma. Bet 
prez. Ayub Khan, pakviestas pasakyti kalbą į Amerikos spaudos 
klubą, pasakė, kad Amerikos teikiama karinė parama Indijai yra 
nesuderinama su Amerikos - Pakistano draugyste.

Komentarai apie kritiškus pa
sisakymus apie Washingtoną 
ateina iš Formozos, Filipinų ir 
Pakistano. Pietryčių Azijos ša
lys, matydamos komunistų įsi
galėjimą Laoso valstybės dide
lėj daly, nerimauja dėl savo atei
ties.

Jų vadai sako, jei Amerika iš 
tikrųjų yra pasiryžusi jas gin
ti nuo komunistų agresijos, ko
dėl ji tai nedarė, kai į bėdą pa
teko Laosas. Po paskutinės Sea- 
to (Pietryčių Azijos gynybos or
ganizacijos) konferencijos pra
dėta abejoti ir visos šios sąjun
gos kovingumu bei ryžtingumu. 
Aziatai mano; kad Dean Rusk, 
valstybės sekretorius, būtų ga
lėjęs pravesti griežtesnę rezo
liuciją — Seato karinės pagal
bos pasiuntimą Laosui — jei bū
tų daugiau paspaudęs Angliją 
ir Prancūziją. Judviejų delega
tai buvo patys nuolaidžiausi.

Ieškos kitų kelių
Pietryčių Azijos tautos no

rinčios žinoti, ar Amerika ka
riaus dėl jų su komunistais, ar 
leisis toliau į tuščias kalbas 
(kaip Ženevoj dėl Laoso atei
ties), komunistams išnaudojant 
laiką žygiavimui pirmyn.

Nustačius Amerikos nenorą 
kariauti, aziatai ieškotų kitų ke
lių. Kokie tie keliai gali būti, jei 
jie ir susijungę negalėtų apsi
ginti nuo komunistų be Ameri
kos pagalbos. Vienintelis kelias 
liktų neutralumas — ieškojimas 
sugyvenimo su komunistais, ku
rie šias šalis suvirškintų vieną 
po kitos be tikro karo, infiltra
cijos ir priešvalstybinės veiklos 
metodais.

“Tikėkime, vadinamas “drą
sus ir naujas” Washingtono pro
blemų sprendimas nesusilpnins, 
bet sustiprins jo saitus su sąjun
gininkais Azijoje”, pasakė Fili
pinų ambasadorius Marciso Ra
mos Rotary klube Formozoj.

Tautinės Kinijos užs. reikalų 
ministeris Shen Chang-uan nu
kalbėjo dar nedraugiškiau: “A- 
merikai trūksta drąsos kariauti 
už tarptautinį teisingumą”.

Aplink žemę sukasi 
28 JAV satelitai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Amerika dabar turi erdvėj 28 
satelitus, paleidus trečiadienį 
“dangaus šnipą” Midas III ir 
meteorologijos satelitą Tiros III.

Iš viso Amerika jau yra pa
leidusi 45 satelitus. Iš jų 17 bifci- 
gė savo amžių, patekus į atmos
ferą ir sudegus kaip meteo
rams, krintant baisiu greičiu į 
žemę.

Žmogaus akiai yra matomas 
tik Echo satelitas, sKlrtas susi
žinojimo, radijo - telefono ban
dymams. A.T. & T. kompanija 
galvoja netrukus paleisti į er
dvę daug tokių satelitų, pade
dant JAV vyriausybei.

IŠ VISO PASAULIO
♦

Religinės riaušės Lenkijoj
VARŠUVA. — Lenkijos ko

munistų policija buvo sugabenta 
iš kaimyninių vietų, iki 40 mylių 
nuotolio, malšinti katalikus 
Przysuchos mieste. Jie puolė ak
menimis, basliais darbininkus, 
atsiųstus nugriauti dar pilnai ne 
pastatytą bažnyčią. Komunistų 
valdžia uždraudė tolimesnę sta
tybą, viena, bažnyčios projektas 
esąs negražus, o antra — ji bu
vusi pradėta statyti be leidimo, 
iš medžiagų, supirktų juodojoj 
rinkoj. . v

MacArthur grįžta namo
YOKOTA, Japonija. — Gene

rolas Douglas MacArthur, 81 me 
tų, išskrido namo po triumfališ- 
kos ir sentimentališkos kelionės 
Filipinuose. Jis ištesėjo duotą 
žodį filipinams juos aplankyti, 
bet pastebėjo, kad dėl gilios se
natvės jis vargu kada bepasima- 
tys su šia tauta. Filipinų akyse 
McArthur yra legendiška asme
nybė, išlaisvintojas iš japonų 
priespaudos.

Sovietų lėktuvai Kubai
WASHINGTONAS, D. C. — 

JAV vyriausybė turi tikrų žinių, 
kad Sovietai atsiuntė Kubai savo 
sprausminių naikintuvų, MIG. 
Apie tai buvo ir anksčiau kal
bama. Bet po nevykusios inva
zijos į Kubą balandžia 17 dieną 
paaiškėjo, kad Castro aviacija 
naudojo prieš invazijos pajėgas 
iš Amerikos ir Anglijos gautus 
(Batistos laikais) naikintuvus. 
Kolumbijos dienraštis EI Sigio 
tvirtina, kad Castro valdžia ne
seniai gavo 26 Sovietų karo lėk
tuvus.

Milžiniškas gaisras 
Harvester fabrikuos

Ugnis sunaikino 5 pastatus
CHICAGA. — Ketvirtadienio 

anksti rytą kilo milžiniškas gais
ras International Harvester Co. 
(McCormick) fabrikuose, prie 
Blue Island ir S. Leawitt gatvių.

Gaisrui gesinti buvo sušauk
ta pusė miesto ugniagesių. Fab
rikai jau prieš kurį laiką buvo 
uždaryti, nes kompanija keliasi 
į kitą valstybę. Iš septynių dide
lių, senų pastatų, penki sudegė 
iki pamatų. Pastatai buvo griau
nami arba buvo numatyti nu
griauti.

Harvester kompanijos Trakto
rių, žemės ūkio mašinų fabri
kams priklausė 44 pastatai. Juos 
neseniai atpirko Santa Fe gele
žinkelių kompanija. Ji pastatus 
nugriaus ir parduos sklypus, kas 
norėtų statyti ten naujus fabri
kus.

Nežiūrint gaisro apimties, nie
kas iš žmonių ar kaimynystėje 
esančių gyvenamų namų nenu
kentėjo.

i'NITI U PKiSS- NAf.lIENV Photo
3.500 svary "dangaus šnipas", kuris buvo paleistas iš Point Arguello, Kalifornijos. Tai didžiau

sias satelitas, koki amerikiečiai iki šiol yra paleidę. Tas satelitas (Midas Iii) skraido 1,850 myliy 
aukštumoje viršum žemės ir jo "akis" viską registruoja ir daro nuotraukas. Skrisdamas viršum So
vietu Rusijos, jis užregistravo viską, kas gali būti Įtartina. Satelitas apskrenda aplink žemę per 
160 minučių.

ADENAUER IR BRANDT SIMBOLIZUOJA 
VIENINGĄ FRONTĄ PRIEŠ KOMUNISTUS

Kancleris kalba apie paniką Rytų Vokietijoje
BERLYNAS. — Vakarų Vokietijos kancleris Konrad Adenau

er išskrido namo iš Berlyno, pasižadėdamas vėl grįžti. Rytų Vokie
tijos komunistai sako, kad kanclerio “provokacinė kelionė” į Ber
lyną buvo paskutinė. Kitai kelionei jis turėsiąs gauti komunistų 
leidimą.

Kancleris turėjo ilgą posėdį 
su Vakarų Berlyno valdžia ir po 
posėdžio išleido bendrą praneši
mą su burmistru Willy Brand- 
tu, socialistų kandidatu į kanc
lerius, jei pastarieji laimėtų rin
kimus Vakarų Vokietijoj šį ru
denį.

Judviejų komunikate pabrėž
tas visų vokiečių vieningas nusi
statymas prieš komunistų už
mačias užgrobti visą Berlyną. 
Jiedu priminė, kad Vakarų ša
lių įgulos Berlyne yra teisėtos, 
kad Berlyno įjungimas į Vakarų 
Vokietijos ūkinį, finansinį gy
venimą sudaro miesto laisvo gy
venimo šaltinį, kad susisiekimo 
ryšiai turi pasilikti laisvi, kad 
darant bet kokius sprendimus 
dėl Berlyno, reikia atsiklausti 
gyventojų.

Komunistai įbaugino žmones
Atskridęs į Boną, kancleris 

Adenauer pasakojo korespon
dentams, kad Rytų Vokietijoj 
jaučiama didelė panika. Tai esą 
matyti iš masinio žmonių bėgi
mo į Vakarų Berlyną. Tiek, kiek 
dabar atbėga — apie 1,000 žmo
nių per dieną — atbėgdavo 1953 
metais, po masinio ir spontaniš
ko sukilimo Rytų Berlyne ir vi
soj Vokietijoj.

Nato pasitiki jėgomis
Nato generalinis sekretorius 

Stikker (olandas), esąs dabar 
Londone, pareiškė įsitikinimą, 
kad Nato yra pakankamai stip
ri, kad atsispirtų prieš Chrušče- 
vo kėslus, jei to prireiktų. Jis 
įspėjo Sovietus, kad Vakarų są
jungininkai yra ne tik galingi, 
bet ir vieningai nusistatę veikti 
prieš Sovietus, jei jie imtųsi jė
gos savo planams Berlyne įgy
vendinti.

— Sprausminiam lėktuvui, 
Eastern Air Lines, leidžiantis į 
Miami aerodromą, sprogo pa
danga. Lėktuve buvo 107 kelei
viai, bet nė vienas nežuvo.

------------------ -—

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦Šoferių unijos vadas James 
Hoffa laimėjo vėl bylą prieš vy
riausybę. Vyr. prokuroras R. 
Kennedy buvo iškėlęs bylą už 
federalinio pašto išnaudojimą 
nelegaliems prekybos veiksmams 
Floridoj. Prisiekusių teismas 
pernai Hoffą apkaltino, bet ket
virtadienį fed. teisėjas Joseph 
Lee paskelbė, kad prisiekusiųjų 
teismas buvo neteisingai suda
rytas. Per tai byla prieš Hoffą 
buvo panaikinta.

♦Sen. Huphrey (d., Minn.), 
ką tik grįžęs iš Europos, kalbė
jo Washingtone koresponden
tams, kad Sovietai nėra pasiruo
šę kariauti ir nekariaus dėl Ber
lyno. Jis sako, kad ne vien ko
munistinėj Kinijoj, bet ir Sovie
tų Sąjungoj bei jos satelituose, 
neišskiriant nė Rytų Vokietijos, 
jaučiamas didelis maisto trūku
mas, beveik badas.

♦John McCloy, prezidento nu
siginklavimo reikalų patarėjas, 
pirmadienį skris į Maskvą tartis 
dėl tarptautinės nusiginklavimo 
konferencijos sušaukimo vasa
ros pabaigą. Ketvirtadienį jis 
tuo reikalu išsikalbėjo su prez. 
Kennedžiu.

Indijos - Pakistano nesantaika
NEW DEHLI, Indija. _ Mi

nisteris pirmininkas Nehru į- 
spėjo vienoj kalboj prez. Kenne
dy, kad jis atsargiau klausytųsi 
Pakistano prezidento Ayub 
Khan žodžių apie Indiją. Abi ša
lis Amerika remia ekonomiškai 
ir kariškai. Pakistanas priklauso 
Vakarų kariniam blokui, bet ve
da aršų ginčą su Indija dėl Kaš- 
miro valstybėlės, dėl kurios, pa
sak Ayub Khan, gali kilti karas 
tarp šių dviejų respublikų, ka
daise nešusių tą patį britų kolo- 
nialinį jungą. Jos pasidalino dėl 
skirtingos religijos. Pakistanas 
yra islamiškas, Indija — hindu- 
siška.

Išdavimų laikotarpio 
liudytojas Chambers

WESTMINSTER, Md. — Pra
eita sekmadieni nuo širdies smū
gio mirė Whittaker Chambers, 
60 metų amžiaus. Ilgą laiką jis 
buvo Sovietų šnipu ir iš to laiko 
jis pažino nemaža buvusių sėbrų.

Alger Hiss, valstybės depar
tamento pareigūnas, Jaltos kon
ferencijos delegacijos narys, bu
vo pats ryškiausias. Kaip sunku 
Amerikoj nuteisti šnipą, vaiz
džiausiai parodė Hisso byla. Jis 
vogdavo iš valstybės departamen 
to slaptus dokumentus, perduo
davo Chambersui kaip Sovietų 
kurjeriui, bet prisiekusiųjų teis
mas pirmą kartą Chambersui 
nepatikėjo. Hissas buvo išteisin
tas. * ! > **

Federalinei vyriausybei suruo
šus Hissui antrą teismą, Cham
bers per didelę laimę galėjo pri
statyti Hisso paskutinius pavog
tus dokumentus, padėtus sutar
toj vietoj — Chamberso farmoj 
arbūzo vidury. 1949 metais His
sas buvo nuteistas 5 metams 
kalėti, bet ne kaip šnipas, o kaip 
priesaikos laužytojas, tvirtinęs 
teisme, kad jis nebuvo komunis
tu ir neteikė Chambersui doku
mentų.

Buvo Time, Life žurnalų 
redaktorium

Hissas pradėjo atlikti bausmę 
1951 metais ir po 44 mėnesių 
buvo paleistas. Whittaker Cham 
ber pasidarė komunistu, būda
mas studentu. Vėliau, gavęs Ti
me, tai Life redaktoriaus vietą, 
jis pasidarė Sovietų šnipu. 1948 
metais, jau nusivylęs komuniz
mu, Chamber liudijo kongreso 
priešamerikinės veiklos komite
te, kad Alger Hiss buvo jo sėb
ras špionažo gaujoj ir prieidavo 
prie valdžios paslapčių, prade
dant nuo 1935 metų.

Kongreso k-te Hissas gynėsi, 
kad jis Chamberso visai nepa
žįsta. Tai sukėlė kai kurių k-to 
narių, visu pirma Richard Nixo- 
no, įtarimą. Hisso bylos dėka 
Nixonas išgarsėjo, perėjo į sena
tą, pasidarė viceprezidentu ir be
veik laimėjo rinkimus prieš Ken
nedy į prezidentus.

Iškėlė bylą po 10 metų
Hissas manė, kad jis yra ne

pagaunamas. Jis iškėlė Cham
bersui bylą už tvirtinimą, kad 
jis buvo ir gal dabar tebėra ko
munistu. Chambers atsimetė nuo

Nuteisė SSSR šnipą 
Dr. Robert Soblen
NEW YORKAS. — Federali

nis prisiekusių teismas ketvirta
dienį pripažino Dr. Robert Sob
len buvus Sovietų Sąjungos šni
pu. Bausmė bus paskirta vėliau.

Dr. Soblen, 60 metų, buvo su
imtas praeitais metais N. Y. val
stybinėj ligoninėj, kur jis dirbo 
kaip vyr. psichiatras. Vyriausias 
liudininkas prieš jį buvo jo bro
lis Jack Soble, nuteistas už špio
nažą 1957 metais pusaštuntų me 
tų kalėjimo.

Jiedu abu ir 11 šeimos narių 
pabėgo prieš pat karą iš Lietu
vos, padedant SSSR valdžiai ir 
susitarus su Berija tęsti špiona
žo darbą Amerikoj.

JAV įdėjo į Lenino 
fabriką $2.5 mil.

Lenkijos finansavimas 
antikomunizmo vardu

NOW A HUTTA, Lenkija. — 
JAV ambasadorius Jacob Beam 
trečiadienį iškilmingai atidarė 
naują, modernišką visame ko
munistų pasauly, plieno produk
cijos liniją, komunistinės val
džios fabrike, pavadintame Le
nino vardu.

Amerika, manydama, kad ji 
finansuodama Lenkijos pramo
nės projektus, sustiprins lenkų 
antikomunizmą, paskyrė šiam 
tikslui $2.5 mil. Už šią sumą Le
nino fabrike buvo įtaisyti nau- 
jąusi Amerikos plieno galvani- 
zacijos išradimai.

Garbė nukirpti produkcijos li
nijos juostą buvo suteikta JAV 
ambasadoriui Jacob Beam, ku
ris atskrido iš Varšuvos į šį plie
no pramonės centrą netoli Kro
kuvos. Tas pats Piotr Jarosze- 
witez, Lenkijos vicepremjeras, 
kuris prieš porą mėnesių išvadi
no masiniame susirinkime prez. 
Kennedy veidmainiu, pagyrė 
Amerikos - Lenkijos bendradar
biavimą technikos ir ūkio srity.

JAV ambasadorius priminė, 
kad jo šalis nuo 1956 metų su
teikė Lenkijai ekonominės para
mos už $426 mil. Lenkijos ko
munistai dabar prašo $180 mil. 
naujos paskolos. Per paskutinį 
penkmetį Lenkijos prekyba su 
JAV padvigubėjusi. šįmet ji 
sieksianti $50 mil., pasakė amb. 
Beam.

komunistų 1939 metais, kai Sta
linas sudarė paktą su Hitleriu. 
Jau tada jis įteikė valstybės de
partamento saugumo viršininkui 
Adolf Berle įrodymų, kad Hissas, 
Harry Dexter White ir keletais 
kitų vyriausybės pareigūnų dir
ba kaip šnipai.

Bet byla Hissui buvo iškelta 
tik po 10 metų. Harry Dexter 
White mirė po karo paslaptin
gomis aplinkybėmis — iššoko iš 
viešbučio pro langą, arba žuvo 
išstumtas.

Jei Amerika nesustabdys pa
ramos Indijai, gerus santykius 
tarp Pakistano ir Jungtinių Val
stybių bus sunku išlaikyti, kal
bėjo Pakistano diktatūrinis pre
zidentas maršalas Mohammad 
Ayub Khan.

Karinės ir ekonominės para
mos tekimas neutraliai Indijai 
sudaro JAV politikos Azijoje- 
svarbiausią pagrindą. Amerikoj 
aiškinama, kad demokratinei In
dijai reikia padėti apsiginkluoti 
ir kurti pramonę, žemės ūkį, nes 
Azijos tautų akys yra nukreiptos 
į Indiją ir komunistinę Kiniją. 
Katra padarys didesnę ir grei
tesnę pažangą, tos šalies siste
mą pasirinks kitos neutralios ša
lys.

Ginkluojasi prieš Pakistaną
Prez. Ayub Khan trečiadienį 

vaizdavo JAV kongrese Pakis
taną, kaip vienintelį patikimą są
jungininką Azijoj, jei kiltų III 
pasaulinis karas. Vienok Ame
rika ginkluoja Indiją, kuri yra 
beveik karo stovy su Pakistanu, 
ir vieną dieną gali Pakistaną už
pulti, kalbėjo kitą dieną marša
las Ayub.

Jis nurodė, kad Indija yra nu
kreipusi prieš komunistinę Kini
ją tik 15% savo karinių jėgų, 
o prieš Pakistaną — 85%. In
dija jau ir taip esanti tris kartus 
stipresnė už Pakistaną.

Prašo JAV tarpininkavimo
JAV ir Pakistano prezidentai 

ketvirtadienį vėl posėdžiavo, 
kaip spėjama, apie Kašmiro pro
blemą. Prez. Ayub Khan nori į- 
traukti prezidentą Kennedy į 
šios problemos sprendimą. Jei 
Indija nori gauti toliau JAV pa
galbos, ji turi užleisti Pakistanui 
islamišką Kašmiro valstybėlę ir 
sudaryti su Pakistanu taikingus 
santykius. Tai yra svarbiausias 
Khano kelionės tikslas.

Padvigubėjo žmonių 
bėgimas į V. Berlyną 
Per dieną atbėga 1,000 vokiečių

BERLYNAS. — Nuo praei
tos savaitės beveik padvigubėjo 
žmonių bėgimas iš Rytų Vokie
tijos į Vakarų Berlyną. Viduti
niškai atbėgdavo per dieną 500 
žmonių, dabar atbėga apie tūks
tantį.

Padidėjęs vokiečių bėgimas iš 
komunistų rojaus rodo jų bai
mę, kad ateity komunistai gali 
pabėgimo kelius į laisvę — per 
Vakarų Berlyną — uždaryti. Po
litiniai pabėgėliai yra tuo kau
lu Chruščevo gerklėj. Jie verčia 
į nieką komunistų propagandą 
apie gerą gyvenimą jų santvar
koj.

Jei pas komunistus būtų gy
venti geriau, žmonių bėgimas 
vyktų priešinga kryptim — iš 
vakarų į rytus. Tiesa, atbėga iš 
vakarų, bet tik šnipai, policijos 
paieškomi nusikaltėliai ir vie
nas kitas kariuomenės dezerty
ras.

1
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HOW A LUSTY, 
FIGHTING YOUNG 

ADVENTURER 
TURNED INTO 

A SAINTLY 
MAN OF GOD!

^R.CONDITIOyjfn

20th Century-fox presents FRANCIS of ASSISI 

A Perseus Production starring BRADFORD 

DILLMAN • DOLORES HART • STUART WHIT

MAN and PEDRO ARMENDARIZ as The Sultan 

Produced by PLATO A. SKOURAS • Directed 

by MICHAEL CURTIZ • Screenplay by EUGENE 

VALE, JAMES FORSYTH and JACK THOMAS 

COLOR by DE LUXE

NOW PLAYING

vrienTsf

PADĖJUS $500.00 AR DAUGIAU GEGUŽIS
IR BIRŽELIO MEN., DUODAME
ŠIA DOVANA

INSURED

JOSEPH F. G R I B A U S K A S , v e d e j a s

KAS DU MĖNESIAI

DUODAMOS VIS

NAUJOS DOVANOS

DARBO VALANDOS
pirm. 9 Iki 8 v. v. 
antr. 9 iki 5 v. v. 
trečiad. —- uždaryta 
ketv. 9 Iki 5 v. v. 
penkt 9 iki 5 v. v. 
šešt. 9 iki 1 v. p.p.

mokame už 
Ilgalaikes 
taupmenas!

H.Hfwii mim
A N D L O A N A Š'Š O C I A rVc PI

iŠ KANADOS
RODNEY, Ont. Vietos Lietu

vių Bendruomenės Apylinkė š. 
m. liepos 16 d. ruošia pirma vie
šų gegužinę atvirame ore. Gegu
žinei numatyta vieta labai pui
kiose gamtos sąlygose — gra
žiame Preikšaičio ūky, kuris yra 
ant kelio Rodney - New Glas- 
gov. Ūkyje yra gražus gojelis, 
pasivaikščiojimo vieta, pavėsiai 
ir kita. Apylinkėje gyvena daug 
tabako augintojų bei šiaip ūki
ninkų - farmerių. Laukiama 
daug svečių ir iš artimesnių apy
linkių: Londono, Delhi, Tillson- 
burgo ir etc.

Gegužinės metu bus vaiku
čiams pramogų, žaidimų, o su
augusieji galės linksmai pasi
šokti prie gražios muzikos. Iš 
toliau vykstantieji turi laikytis 
pagrindinio kelio Nr. 3. Ir prie 
New Glasgow autobusų stoties 
reikia pasukti į dešinę. O vyks
tantieji nuo Windsoro suka kai
rėn. Gegužinės pradžia 4 vai. po 
pietų. Visi yra maloniai laukia
mi.

Skautai stovyklauja
LONDON, Ont. Čia gyvena 

nemažai aktyvių skautų veikė
jų, kurie rūpinasi lietuviškąjį 
jaunimą gražiose gamtos sąly
gose sustiprinti fiziškai ir tau
tiškai. Dabartiniu metu skautai 
stovyklauja netoli Mt. Bryges, 
Ont. Praėjusį sekmadienį skau
tai turėjo savo iškilmingą lau
žą, kurį pravedė senas skautų 
darbuotojas Eimantas. Prie lau
žo buvo atvykę daugelis skautų 
tėvų bei svečių iš Londono, Rod
ney ir kt. 'Prie laužo skautai dai
navo gražių lietuviškų dainų.

Pas liet, tabako augintojus
Pradedant Delhi, Simcoe, Till- 

sonburg, Rodney, Mt. Bryges ir 
kitose artimose apylinkėse yra 
daug lietuvių tabako augintojų 
ir šiaip ūkininkų - f armerių. Vi
si jie gana puikiai verčiasi. Yra. 
gerokai jau praturtėjusių: Tui- 
nyla, Treigys, Stradomskis, 
Dumša ir daugelis kitų. Jūsų 
bendradarbis Hamiltone dabar 
kaip tik lanko lietuvius ūkinin
kus ir duos daugiau reportažų 
iš jų gyvenimo. Tai iki sekančio 
laiško! Vytas Dunda

KVIEČIAME JUS ATSILANKYTI I
CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATIONATIDARYMĄ, VYKSTANTĮ IKI LIEPOS 15 D.

švęsdami naujo šiaurinio Pastato atidarymą, Chicago Savings pareigūnai ir direktoriai kviečia Jus da
lyvauti šioje šventėje, kurioje pavaišins Jus karšta kava ir šaltais gėrimais, o taip pat kiekvienam įteiks dovanų.

Ploto 5,000 kvadr. pėdų padidinimas ir naujos aikštės automobiliams pastatyti įrengimas buvo būtini 
besiplečiančiai Chicago Savings bendrovei, kurios turtas, santaupos ir paskolas gavusių narių skaičius pa
didėjo daugiau, negu dvigubai, per paskutinius 4^ metų.

JUS GALITE PASIRINKTI:

1447 S. 4 9 tbCOURT,CICERO 50, ILL./BI 2-1397,10 3-1131

Jauniems 
meškeriotojams

Ateinantį ketvirtadienį, lie
pos 20 dieną, nuo 10 vai. ryto 
iki 1 vai. popiet devynių miesto 
parkų lagūnose įvyks jaunų 
meškeriotojų varžybos (derby). 
Meškeriojimo varžybose galės 
dalyvauti ne vyresni kaip iki 16 
metų amžiaus. Varžybos įvyks 
Columbus, Humboldt, Jackson, 
Marquette, McKinley, Sherman, 
Washington, Douglas ir Gar
field parkuose, kurių lagūnose 
yra apsčiai žuvų prieauglio. 
Meškeriotojų registracija įvyks 
tą pačią dieną nuo 9 vai. ryto.

MUTUAL FEDERAL
BENDROVES REKORDAS

Įsteigta Chicago j e 1905 metais.
Nuo 1905 metų pergy venom karus, ekonomines 
depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
taupytojams išmokėjom kiekvienų sutaupytų

Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi- 
nešite savo banko knygutę.
Pinigų taupymui nereikia važinėti: juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
išlaidas.
Klijentų patogumui šalia Bendrovės įrengta 
didelė, patogi viela mašinoms pastatyti.

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

AND LOAN ASS'N.

Chartered & Supervised 
by the U. S. Government.

2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, Iii,
Phone VI 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 valandos po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.
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KODAK KAMERĄ arba JAV 50 ŽVAIGŽDŽIŲ VĖLIAVĄ.
Atidarykite $100 sąskaitą arba pridėkite $100 prie jau turimos, ir 

Jūs galėsite pasirinkti: Eastman Kodak Brownie Bullet Camera, kuria 
galima daryti juodas, baltas arba spalvotas nuotraukas, arba 50 žvaigž
džių JAV Vėliavą iš atsparios bet kuriam orui medvilninės medžiagos 
su 6 pėdų stiebu, įmontuojama atrama, įtaisu jai pakelti ir makštimis. 
Be to galėsite gauti priedo keturias naudingas dovanas — kalorijų skai
tiklį, magišką prietaisą indams atidaryti, Rosebud skrybėlę lietui ir 
specialią rutulinę plunksną.

IŠDALYSIME DOVANŲ $1,000 VERTĖS!

Kas aplankys Chicago Savings bendrovės atidarymą — gaus dovanų, neatsižvelgiant, ar jis narys, ar ne. 
Be to, kiekvienas svečias turės teisę įsiregistruoti dovanoms gauti, kurių bendra vertė prašoka $1000. Pa
veiksle matomų dovanų tarpe yra RCA nešiojama televizija, du Stereo fonografai, sidabrinė lėkštė, nerūdi
jančio plieno dubuo, maisto maišikliai, elektriniai dėžutėms atidaryti prietaisai, skrudintuvai, gilios 
vės,- purkšliniai ir sausi prosai, elewtrines

keptu-
keptuvės, Laikrodiniai radijai.

Naujas, savo rūšjes vienintelis, Įrengimas — tai Laimės Linkėjimų Šaltinis, 
pastatytas iš tašyto akmens, nerūdijančio plieno ir keramikos plytelių, 
plaunamu nuolat tekančio vandens. Visi pinigėliai, įmesti į šaltinį, paten
ka į specialią Chicagos Savings bendrovėje atidarytą Labdarybės sąskaitą. 
Mėty gale šitie pinigai bus paskirstyti labdaringoms bendruomenės orga
nizacijoms.

Čia Chicago Savings direktorių 
taryba neseniai įvykusi' susi
rinkimo metu. Tai grupė žmo- 
niy, vairuojančiu Chicago Sa
vings bendrovę. Jie prižiūri, 
kad patys aukščiausieji divi
dendai, suderinti su visišku 
saugumu, būty išmokami tau- 
pytojams.

Direktorių taryba didžiuojasi, 
kad Chicago Savings bendrovė 
visada turi pinigy, kuriuos gali 
išmokėti pagal pareikalavimą.

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 
iki 8, antrad: n» nuo 9 iki 
4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečia
dienį uždaryta visą dieną, 
o šetadienį nuo 9 iki 12,30 
vai. po piety.

Naujas poilsio kambarys klientams pirmame Šiaurinio Pastato 
aukšte labai jaukus, patogus ir patrauklus.

Šiuo metu mokami 4’/*% dividendai pagal investment© sąskaitas
Visos sąskaitos apdraustos F.S.L1.C., JAV valdžios įstaigoje.

Daugiau, kaip 18 įvairių nemokamų patarnavimų nariams — įskaitant čekių keitimą ir specialius piniginius 
orderius šeimos sąskaitoms apmokėti.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue
JOHN PAKEL Jr. — President

GRbvehill 6-7575
JOHN PAKEL Sr., Chairman of the Board
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NEW YORK. N. Y.
Dalyvaukime Pavergtųjų 

Savaitės apeigose
New Yorke liepos 16 (sek

madieni) 10 vai. dieną šv. Pat
riko katedroje, dalyvaujant kar
dinolui F. Spelmanui, bus Pa
vergtųjų Savaitės pamaldos. 
Prieš pamaldas tautinės grupės 
renkasi prie katedros aplink sa
vo tautinę vėliavą.

Po pamaldų prie Pavergtųjų 
Seimo patalpų (First Avenue, 
Manhattan) prieš JT rūmus į- 
vyks pavergtųjų tautų vėliavų 
pakėlimo apeigos, žodį tars sena
torius Javits.

Liepos 17 (pirmadienj) 12 vai. 
prie City Hall New Yorko bur
mistras R. Wagneris viešai pa
skelbs Pavergtųjų Savaitę. Ta 
proga įvyks tautinių grupių me
ninis pasirodymas.

Didžiojo New Yorko lietuviai 
kviečiami ko gausiau Pavergtų
jų Savaitės apeigose dalyvauti.

Skaitykite “N-nas”

75% nusikaltimu 
Chicagoje padarą 

paaugliai
Policijos ,su p e f i n ten dent a s 

Wilson, kalbėdamas 250 vyrų 
ir moterų, Chicagos policijos 
departamento jaunimo divizi
jos bendradarbių, pastebėjo, 
kad 75 nuošimčiai nusikaltimu 
Chicagoje yra atliekama jau
nųjų ir pasakė, kad kovai su 
paauglių nusikaltimais yra 
priskirta dar 27 asmenys ir 
26 nepaženklinti automobiliai.

Nuodingas Saločiu 
padažas

FDA (Maisto ir Vaistų Ad
ministracija) rado, kad Chica
goje parduodamas Saločių pa
dažas (dressing), vadinamas 
Hayden’s Hollandaise Sause, 
turi nuodingų bakterijų — sal
monella, ir kreipėsi į krautu
ves ir gyventojus, kad tokios 
markės padažą sunaikintų. 
Chicago.] užregistruoti du apsi
nuodijimai.

Savose lankose 
pasižvalgius
LAISVOJI TRIBŪNA

“Dirvoje”, menamai rimtame 
skyriuje, kažkoks K. K. iš Vene- 
zuelos, sakosi, kad kaip Nixona 
Venezueloje lupę, tai jis buvęs 
įsiutęs; o kaip dabar lupo jūsų 
krašto ambasadorių, tai jam pa
sidarę linksma. Jis dar norėtų, 
kad Chruščiovas Kennedy batu 
apluptų. Matyt, rašėjas yra koks 
nors Chruščiovo batlaižys.

Būtų gerai, kad įsisteigtų vy
rų žmonų draugija, kuri rūpin
tųsi vyrams išvirti gerus barš
čius, ir lietuvišku vaikų auklė- 

Pagaliau pasigiria, kad uždir- ' jimu.
ba daug pinigo, bet į JAV neva- Į *
žinosiąs, nes nenori cicilikinio ‘ Sėdžiu dainų šventės publiko- 
kvapo. Matyt, karšta Venezuelos ‘ je ir laukiu. Po tradicinio vėla- 
saulė bus vargšeliui pakaušį per- ! vimosi, kuris rengėjams jau, tur- 
kaitinusi. Gerai, kad ir neva- būt, į kraują bus įėjęs, pagaliau 
žiuoja, nes tokie durniai čia ne- pradeda žygiuoti chorai. Daręsi 
reikalingi. net jaudinančiai graudu. Po tiek

Ne tik vyrai, bet ir mūsų mo
terys yra linkę į didelį organi

zuotumą. Prieš kelis metus įsi- 
I steigė karininkų žmonų draugi
ja; vėliau gydytojų žmonų drau- 
f gija; pagaliau inžinierių žmo- 
■ nų draugija. Girdėti, kad jau 
organizuojasi dženitorių žmonų 
draugija. Nuo pirmųjų ji skir
sis tuo, kad jos narių tarpe bus 
daugiausia su aukštojo mokslo ir 
kitokiais diplomais. Ir bendrai 
esą pas jas daugiau inteligenci
jos, nes mažiau turi laiko viso
kiom pasipūtusiom mandrybėm.

! ruošimosi, pasišventimo, darbo
— pagaliau... Pagaliau žygiuoja 
mūsų mielas dainuojantis jau
nimas. Tuoj suskambės trium

fuojanti lietuviška daina. Bet 
kur tau! Prasideda daug kartų 
pristatytų žmonių pristatinėji- 
mai ir kalbos, kalbos, kurios ro
dos niekad nesibaigs, žodžiai ir 
mintys gražios, bet visiems daug 
kartų girdėtos ir skaitytos. Am
fiteatras, dūzgia, kaip vėžiai ki
bire. Pats mažasis jaunimėlis 
užsimano gerti, valgyti, ledų, — 
na, ir kas čia supaisys visus jų 
reikalus. Jie, su savo palydovais, 
juda visais takais. O gražūs žo
džiai per garsiakalbius vis dar 
sruvena.

Pagaliau... prasideda tikroji 
dainų šventė. Amfiteatrts nuty
la. Daugeliui net ašara sublizga 
galingoj jungtinio choro dainoj. 
Rodos, amžiais klausytum ir nie
kad nenusibostų.

Nors dainų šventės progra
mos buvo atspausdintos lietuvių 
ir anglų kalbomis, bet nežinia 
kodėl dar buvo pranešinėjama ir 
žodžiu. Turbūt, irgi tik tam, kad 
būtų kalbama. Programai pasi
baigus vėl kalbos, bet salė jau 

pakilo. Tur būt, bijojo, kad kal
bos neužsitęstų vėl bent porą 
valandų.

Bendrai šventės įspūdis gra

PLUS 
STRONG 

MANAGEMENT

CURRENT 
RATE

TOW SWINGS \

A UPTO
SNS'O.OOC

SAVINGS

FREE TO 
MEMBERS

ORCHIDS— QUIKOIN PURSES
• HAWAII CONTEST!

• SOUVENIRS!
• REFRESHMENTS, TOO!

SUPREME SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

PETER P. KEZON, Executive Officer Jg 

1751-1755 West 47th St.
Chicago 9, III. YArds 7-3895

“YOUR STRONGHOLD FOR SAVINGS” 1961

žus, didingas, malonus. Jis būtų 
dar didingesnis, jei nebūtų iš
tęstas bereikalingais priedais.

P. V.

MONEY IN BY 15th 
EARNS FROM 1st

40th
ANNIVERSARY

July 115, 1961

B. R. PIETKIEWICZ 
Prezidentas

CRANE SAVINGS prezidentas ir direktoriai kviečia Jus ir Jūsų draugus bei kaimynus nuo 
š. m. liepos 6 iki liepos 29 dienos aplankyti naują1 mūsų bendrovės namą ir kartu su vadovybe 

pasidžiaugti visais naujais įstaigos Įrengimais
Mums malonu pranešti, kad CRANE SAVINGS auga ir stiprėja. Josios turtas ne tiktai pasiekė, bet jau per
viršijo $5,000,000.00. Prieš 35 metus pradėjom maža taupytojų padėta suma, šiandien išaugom j gyvų ir 
svarbių įstaigų ne tiktai mūsų apylinkėje, bet ir plačioje Chicagoje. Būtume dėkingi, jeigu šj mėnesį atei
tumėte pas mus Į svečius. Mes Jums ne tiktai papasakotume naudingų CRANE SAVINGS bendrovės at

liekamų darbų, bet dar ir dovanų duotume.

Kas atidarys pas mus naujų taupymo sąskaitą arba pridės prie dabar esamosios, tai gaus iš mūsų naudingų 
dovanų. Dovanos skiriamos pagal padėtos sumos dydį. Padėjusieji $1,000 ar daugiau, gaus puikų pasaulinio 

 garso tapytojo 18” x 24” paveikslo reprodukciją.
E. R. PIETKIEWICZ 

Sekretorius

$750 ar daugiau 
padėjusieji gaus

puiky auginto 
perlo moterišką 
retežėlį arba ne
rūdijamo plieno 
mėsai piaustyti 

peilius.

$500 ar daugiau padėjusieji gaus stipraus Bes
semer plieno dėžutę dokumentams saugoti arba 

vėjui atspary moterišką skėtį.

M. MARTIN 
iždininkas

$250 ar daugiau padėjusieji gaus puiku žibančiy 
rodyklių žadintuvą.

$200 ar daugiau padėjusieji gaus užrašams tin
kamą T-Parker rutulinę plunksną.

$100 ar daugiau padėjusieji gaus piniginę 
asmens dokumentams

$50 ar daugiau padėjusieji gaus menišką kalen
dorių ir taupymo dėžutę.

Duodame morgičius namams įsi
gyti ir taupytojams teikiame didelės 
naudos šiais pataranvimais:

1. Paprastos taupymo sąskaitos
2. Investavimo sąskaitos
3. Patikėjimo sąskaitos
4. Mokesčių sąskaitos
5. Patarnavimas taupyti paštu
6. Kalėdų klubo sąskaitos
7. Atostogų klubo sąskaitos
8. Pilnas namų paskolų aprūpi

nimas
9. FHA paskolos namams taisyti

10. Aikštė automobiliams pastatyti

Be to, dar esame pasiryžę išdalyti sias vertingas dova
nas žmonėms, kurie atidarys $50 sąskaitą arba tokią 
sumą pridės prie jau turimos. Kaip šias dovanas 
gauti, patirsite užėję pas mus. Štai dalinamos do

vanos:

2.3" Zenith TV su tolimos 
kontrolės Space Command. Nešiojamą 19" Admiral 

televiziją.

Tinkamai įrėmuotą 20"x24" Utrillo garsy "Montmartre Sacre 
Coeur" aliejinės tapybos paveiksią.

J. KALEDINSKAS 
direktorius

W. JAGIELLA 
direktorius

Kiekvienai taupy
mo sąskaitai teski

riama tik viena 
dovana. $25 ar daugiau padėjusieji gaus žvilgančią ru

tulinę plunksną.

Kiekvienas taupyto- 
jas, turįs pas mus 
sąskaitą, gaus sudėti
nį įrankį, kuriame 

j yra peilis, kamščia
traukis ir retežėlis 

raktams.

Kiekvienas suaugęs, aplankęs mūšy 

įstaigą, gaus naudingą retežėlį 
raktams laikyti.

Mokame aukštus dividendus

Pinigus padėjusieji prieš 15, 
dividendus gaus už visą mėnesį

CRANE SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION 

47th & ROCKWELL STREET 

CHICAGO 32, ILL. LA 3-1083

VALANDOS: Pirm., ketv., penkt. nuo 9 ryto iki 
8 vak., antr. nuo 9 iki 5, šešt. nuo 9 iki 1, 
tree, uždaryta.

Dormyer 4 iššokančiu 
riekučiy skrudintuvą.

Žalvariu apjuosti žvilgančiy 
rodykliy žadintuvai.

Sunbeam automatiškas 
alektrinis kavos koštuvas.

J. KUZAS 
direktorius

Dr. C. SVEN 
direktorius

J. TOMASZEK 
direktorius

J. MILLER J. KAPLAN R. KULPINS ONA SKEVER R. CARLSON
sekr. pad. kasininkė kasininkė kasininkė kasininkė

Naujas GE prosas su 
purkšle ir garais.

Be to, dar bus duodama 
Sunbeam maišytuvai ir ne- 
yūdijamo plieno 8 peiliu 

setai mėsai piaustyti.
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NAUJIENOS ..  ~
THE LITHUANIAN NEWS

Pttollshed Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Pest Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ............. $13.00

pusei metų _________  $7.00
trims mėnesiams......... ...... .. $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
Dienraščio kainos:

Chicago j e ir priemiesčiuose 
metams ........................  $15.00
pusei metų ......________ $8.00
trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui................... $1.50

Užsieniuose
metams ____ ___________  $16.00
pusei metų ......................... $8.00
vienam mėnesiui  $1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

De Gaulle Įspėjo Maskvą
Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle užvakar, 

kalbėdamas televizijos programoje apie Chruščiovo su
keltą dėl Berlyno krizę, pasakė:

“Suprantama, kad visą dalyką sukėlė Sovietų 
Sąjunga”.
De Gaulle pastebėjo, kad rusų užsimojimas vienaša

lišku savo veiksmu išspręsti Berlyno likimą stato į pavo
jų Vakarų susisiekimą su buvusiąja Vokietijos sostine, 
ir iškilmingu tonu tarė:

“Aš dar kartą pareiškiu, jogei nėra nė mažiau
sios progos, kad tai bus priimta”.
Prancūzijos valdžia, sakė prezidentas, nutarė dėl aš

trėjančios tarptautinės padėties skubiai modernizuoti 
krašto apsiginklavimą.

Prancūzijos nusistatymas tvirtas ir aiškus.

Vokiečiai vieningi
Į Berlyną atvyko vakarinės Vokietijos kancleris Dr. 

Konrad Adenauer ir tarėsi su burmistru Willy Brandt. 
Juodu yra konkurentai bundestago (federalinio parla
mento) rinkimuose, kurie įvyks ateinantį rugsėjo mė
nesį. Vienam arba antram jų teks svarbiausias postas 
naujojoje vyriausybėje, kuri bus sudaryta po rinkimų.

Tačiau Vokietijos ir Berlyno klausimu- krikščionių 
demokratų vadas ir socialdemokratų vadas susitarė ir 
išleido bendrą pareiškimą, kuriame sakoma, kad Vakarų 
buvimas Berlyne yra pagrįstas neabejotina teise; kad 
vakarinio Berlyno įjungimas į teisinę ir ekonominę Fe
deralinės Respublikos sistemą yra neapsieinama jo gy
vybės sąlyga; kad susisiekimas su Berlynu neprivalo būt 
trukdomas; kad neprivalo būt daroma jokių sutarčių, 
neatsižvelgiant į laisvai pareikštą 2.2 milijonų berlynie
čių valią; ir kad vakarinis Berlynas privalo ir toliau pa
silikti vieta, kurioje gali susitikti vokiečiai iš visų kraš
to dalių.

Taika tik su visa vokiečių tauta
Šių metų vasario 17 d. Nikita Chruščiov, Sovietų 

Sąjungos premjeras, pasiuntė Vokiečių Federalinės Res
publikos (vakarinės Vokietijos) valdžiai raštą, siūlyda
mas pasirašyti atskiras taikos sutartis su vakarine Vo
kietija ir su rytine Vokietija. Bonnos vyriausybė da
bar įteikė SSRS užsienių reikalų ministeriui Gromyko 
savo atsakymą.

ŽMOGŽUDYS
WALTER ULBRICHT
Rytinės Vokietijos komunistų 

bosas Walter Ulbricht yra klus
nus Kremliaus tarnas. Seniau 
jisai aklai tarnavo Stalinui ir, 
pastarojo dėka, iškilo vokiečių 
komunistų partijoje.

Bet jam padėjo įkopti į va
dovybės viršūnę partijoje taip 
pat ir hitlerininkai. Apie tai 
pasakoja “Chicago’s Ameri
can” dienraštyje Ralph McGill.

Ulbricht buvo 1928 ir 1929 
metais komunistų atstovas 
reichstage. Kai Hitleris buvo 
paskirtas kancleriu, naciai pa
degė reichstagą (Vokietijos 
parlamentą) ir suvertė kalte 
komunistams. Ulbricht pabėgo 
į Prahą (Čekoslovakiją). Stali
nas paskyrė jį Vokietijos ko
munistų galva tremtyje.

Bet Ulbrichtas turėjo oponen
tų partijoje ir norėjo jais nusi
kratyti. Stalinas pamokė jį, 
kaip tai padaryti.

Pačioje Vokietijoje komuni
stai veikė pogrindyje. Ulbrich
tas žinojo, kur jie slapstosi, ir 
žinojo, kurie jam priešai, kurie 
ne. Jisai pranešdavo apie neiš
tikimus jam komunistų veikė
jus Hitlerio Gestapo agentams 
ir šie juos sušaudydavo.

Tuo būdu nacių žvalgybos 
rankomis jisai “apvalė” komu
nistų partiją. Kai paskui karo 
metu sovietų armija įsiveržė į 
Vokietiją, Stalinas nusiuntė Ul- 
brichta i sovietu zona šeiminin
kauti. Čia jisai teroro ir klas
tos priemonėmis įsteigė savo 
diktatūrą.

Bet žmonės jo neapkenčia. 
Neapkenčia jo ir daugelis ko
munistų. Prieš 8 metus rytinės 
Vokietijos darbininkai buvo jo 
valdžią našlavę. Jį išgelbėjo 
sovietų tankai.

Tačiau Ulbrichto diktatūra 
taip nusmukdė rytinės Vokieti
jos pramonę ir žemės ūkį, kad 
žmonės iš jos bėga į vakarus. 
Kas savaitė dabar pabėga iš Ul
brichto nuskurdintos rytinės 
Vokietijos 4,000 darbininkų, 
ūkininkų ir įvairių rūšių inteli
gentų. Ulbrichto komunizmas 
bankrutuoja!

ŽIOPLAS TAUŠKALAS
V. Andrulis rašo, kad “P. 

Grigaitis kelis kartus savo pik
nike rėkė jei jis galėtų panau
dotų branduolines bombas prieš 
TSRS”.

Nei piknike, nei kur kitur 
“Naujienų” redaktorius taip ne
kalbėjo. Andrulio “informuo
to j as” turėjo būt arba įsikau- 
šęs, arba nepilno proto, jeigu 
jisai “girdėjo” tokį Grigaičio 
“riksmą”.

e v s . e sPrieš sovietinį 
kolonializmą €

(E) Tragiškasis Lietuvos 
birželis Urugvajaus lietuvių ir 
jų draugų buvo įvairiai mini
mas 15-18 dienomis. Visados 
tokiam reikalui palankus ra
dijas Voz Del Aire pirmasis 
davė specialią programą, ku
rioje išsamią kalbą apie so
vietų invaziją ir lietuvių suki
limą 1911 m. pasakė Lietuvos 
min. dr. K. Graužinis: kalbėjo 
senas lietuvių bičiulis, prieš 
Komunizmą Kovojančių Tau
tų Komiteto pirmininkas J. P. 
Martinez Bersetche ir atitinka
mą pareiškimą perskaitė PET 
sekretorius Urugvajuje, J. Vaš- 
takas. ši valandėlė buvo pra
dėta Tautos himnu ir baigta 
Malda už Tėvynę.

Radijas Sarandi taip pat sky
rė minėjimui savo valandėlės 
dalį — buvo perduota Lietu
vos Pasiuntinybės spaudos at
tache K. Čibiro paskaita, VLI- 
Ko pirmininko žodis pasaulio 
lietuviams ir meninė dalis. J. J. 
Vaštako vedamoje per Inde- 
pedencia programoje perskai
tyta min dr. K. Graužinio kal
ba.

Spauda, kaip kasmet, nepa
miršo Lietuvos tragedijos, o 
šiemet dar ir naujo motyvo — 
lietuvių sukilimo dvidešimtme
čio. Apie tai didysis dienraštis 
EL DIA iš ispaniškosios EL
TOS įsidėjo vedamąjį apie so
vietinį kolonializmą Lietuvoje; 
EL PLATA panašų straipsnį 
užvardijo “Lietuvos tragedija”; 
gražiai paminėjo katalikų 
dienraštis EL BIEN PUBLICO 
ir oficiozas EL DEBATE, ryš
kiai įdėdamas Martinez Ber
setche pirmininkaujamo komi
teto deklaraciją antrašte: “Lie
tuvių tauta piini 1911 m. suki
limą prieš komunistų viešpata
vimą”.

Birželio 18 d. lietuvių baž
nyčioje buvo gedulingos pa
maldos už tėvynę ir už jos 
laisvę kritusias aukas. Patrio
tinį pamokslą pasakė prof, 
kun. J. Venckus. Parapijos sa
lėje įvykusiame minėjime, ku
riam pirmininkavo kleb. J. 
Giedrys, pagrindinę kalbą pa
sakė min. dr. K. Graužinis. Is
paniškai žodį tarė Demokrati
nės Urugvajiečių — Lietuvių 
Sąjungos pirmininkas J. P. 
Martinez Bersetche. Be to, bu
vo perskaitytas VLIKo p-ko dr. 
A. Trimako raštas.

Eltos biuleteniai 
ispanu, italų kalbom

(E) Ispanų kalba išėjo 2-sis 
ELTOS numeris. Turiny: Mi
nima 1941 m. birželio sukili
mas, Pavergtųjų Europos Tau
tų pareiškimai, idėta gausi me
džiaga apie bažnyčios perse
kiojimą Lietuvoje, plati spau
dos apžvalga, paminėti laisvi
nimo veiksnių suvažiavimo 
Vašingtone balandžio m, dar
bai. Biuletenio ispanų kalba 
adresas: Remedies de Esacala- 
da Fcngr, Republica Argenti
na.

Italų kalba ELTOS biulete
nis savo 6 nr. (birželio mėn.) 
įsidėjo Sierovo deportacijų įsa
kymo fotokopiją. VLIKo atsi
šaukimu birželio mėn. sukak
ties proga, deportacijų įsaky
mo tekstą, straipsnį apie VLI
Ko išleistą “Rūda ir Rauda” 
poezijos rinkinį su pavyzdžiais, 
ras. N. Mazalaitės novelių ver
timus, kroniką. Biuletenio ad
resas: Via Casalmonferrato 20, 
Roma, Italia.

Pavergtųjų Tautų 
Savaitė

(E) š. m. liepos 16-22 dieno
mis JAV bus minima Pavergtų
jų Tautų Savaitė. New Yorke 
įvyks pamaldos šv. Patricko 
katedroje, kurias laikyti pra
šytas kard. Spellmanas. Po pa
maldų bus vėliau pakėlimo 
apeigos prie PET pastatų 
(priešais Jungtines Tautas).

Žadėjo dalyvauti ir tarti žodį 
senatorius Javits. Liepos 19 ar, 
20 d. ruošiami iškilmingi pie
tūs Vašingtone. Tikimasi, kad 
dalyvaus ir pasakys kalbą tei
singumo sekretorius Robert F. 
Kennedy. Be to, visų valstijų 
gubernatoriai paprašyti išleis
ti proklamacijas. Dedamos 
pastangos gauti JAV preziden
to proklamaciją.

DRĄSUOLIS
— Karo metu aš dažniausiai 

buvau, kur daugiausia buvo gra
natų...

— Sakyk tik! Kur tai buvo? 
. — Amunicijos sandėlyje.

1909 1961

CHICAGOS

Taupyk stipriausioje

TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $80,000 000.00

Atsargos Fondai

$7,500,000.00
Dividendas 

mokamas visoms 
santaupoms

Justin Mackiewich, Chairman of the Board
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. vLgš neatidaroma.

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION

PHONE: Virginia-7-1141

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32

-------------------- ---- ------- —---—----- —-------------- ,
BAIGIAMA STATYTI NAUJA SVETAINĖ

“GOLD COAST INN and BANQUET HALL”,
tinkanti visokiems parengimams. Svetaine galima bus naudotis nuo 
š. m. rugpiūčio 1 d., ir joje galės sutilpti apie 200 žmonių. Svetainė 

. vėsinama, parengimams gaminami valgiai.

JUOZAS IR RŪTA RAČIŪNAI, Savininkai

2525 W. 71 St., Chicago 29, III.
Lounge tel. PR 8-9785, hall tel. HE 4-4149

>---------------- --™------------------------------------------------------------------------------- -----------—....

DEL SIUNTINIŲ I LIETUVĄ
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO S, ILL. YA 74)677

Prieš įteikiant atsakymą sovietų valdžiai, su jo tu
riniu buvo supažindinti Vakarų sąjungininkai.

Savo notoje Bonnos vyriausybė sako, kad taika su 
Vokietija turi būt pagrįsta neatimama tautinio apsi
sprendimo teise. Šita teisė būtų pažeista, jeigu taika 
būtų daroma ne su visa vokiečių tauta, o su atskiromis 
jos dalimis.

Taika turi būt sutarta su visos Vokietijos teisėta 
valdžia, išrinkta laisvu balsavimu tiek vakarinėse, tiek 
rytinėse Vokietijos srityse.

Šitą vokiečių nusistatymą remia Jungtinės Valsty
bės, Prancūzija ir Britanija. Ir kuris protingas žmogus 
gali jam priešintis?

Taika tegali būt pastovi tiktai tada, kada ją pasi
rašo visos tautos įgalioti atstovai. Taikos sutartis, pa
diktuota vienos krašto dalies valdovams, kurie nėra iš
rinkti laisvu žmonių balsavimu (kaip Ulbrichto režimas 
rytinėje Vokietijoje), sudarytų nuolatinio karo padėtį 
tame krašte.

Jei Chruščiovas nori tikros taikos su Vokietija, tai 
jisai turi priimti Bonnos pasiūlymą. Antraip, jisai pasi
rodys prieš visą pasaulį, kaip taikos ardytojas.

SKAITYKITE NAUJIENAS

BRITAI NE VIENOS 
NUOMONĖS

Dešimts Londono laikraščių 
rašo, kad dėl Berlyno reikią su 
Sovietų Sąjunga derėtis. Jų 
skaičiuje yra ir “Herald”, dar
bininkų unijų pinigais įsteigtas 
dienraštis. Jisai pripažįsta, kad 
vakariečių teisės Berlyne yra 
“absoliučios” ir negali būt vie
našališku Rusijos nutarimu pa
naikintos arba susiaurintos. 
Tačiau “Herald” mano, kad vi
siškai atmesti derybas būtų ne
išmintinga.

Re t Londono “Times” nenori 
jokių derybų su Rusija dėl Ber
lyno. Su derybomis, sako Ang
lijos konservatorių laikraštis, 
keblumas yra tas, kad derybos 
reiškia sutikimą daryti nuolai
das, o kokių rimtų nuolaidų 
būtų galima duoti rusams Ber
lyne, nesulaužius savo įsiparei
gojimų.

Londono “Times” paprastai 
laikosi valdžios politikos lini
jos.

Premjeras Harold Macmillan 
sako, kad derėtis su Chruščiovu 
dėl Berlyno jisai nesirengia.

Liepos mėn. 15 dieną, šeštadienį, 8:30 vai. vakaro 
BALIO PAKŠTO SALĖJE,

California ir 38th Street kampas. Tel. YA 7-8722.

PSICHIATRAI SAVO TARPE
Gatvėje susitinka du psichiat

rai. — Laba ryta, laba ryta, 
kolega, aš matau, kad tamstai 
gerai einasi, bet prašau pasakyti, 
kaip man einasi?

AIŠKUS ŽENKLAS
Pilname autobuse iš Kauno į 

Karmėlavą važiuoja būriu vai
kų vedina ir vištų krepšiais ne
šina pilietė ir visą laiką kitų 
klausinėja, kada bus Kirmelava.

— Nėra reikalo klausinėti, — 
perspėjo ją labiausiai suspaus
tas keleivis. — Kirmelavai ar
tėjant pati pajusi.

— Iš ko gi aš pajusiu? — vėl 
klausia pilietis.

— Iš kitų keleivių patenkinto 
atsipūtimo.

MARIJA IR JUOZAS ROČKAI

2151W. Cermak Road
Kviečiame buvusius savo kostiumerius ir vi 
sus Chicagos lietuvius atvykti į mūsų naują 

restoraną. Būsite maloniai priimti ir 
mandagiai aptarnauti.

turėję Palangos restoraną Marquette Parke, 
šiomis dienomis atidarė naują restoraną

GINTARAS

GROS BALIO PAKŠTO ORKESTRAS.
SALĖJE ĮRENGTAS

15 TONŲ ŠALDYMAS.
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DR. ANNA KALTŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Vaiandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8 3229 •
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Apskrities teisėjas ragina registruotis

Tel.: PRospect &1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63 rd STREET

Vai.: kas d’eną po pietų 1-3; vak. 7-8 
ai antradieniais ir penktadieniais 

Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE

Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inskstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St, Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldb.
Namy tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS* 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad. ketvirt. ii penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA-
BYLAITIS

Nervy - Smegenų Ligos, 
Chirurgija

2737 W. 71st STREET 
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409.

Cook apskrities teisėjas 
THADDEUS ADESKO

Trečiadienį, liepos 12 d. Rin
kimų Komisionierių Taryba 
buvo sukvietusi Sherman vieš
butyje įvairių Chicago j e lie-

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st S1REET 
Ofiso telef.: Hfirniock 4-2121 

Rezid. telef.: Glbson 8-6'95
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

Irečiadienį ir šeštadienį.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais duo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

fel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 

DR* BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 73st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—-8 vai. po pietų 
kasdien. šeštadiexūais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DrTaTJENKINS ’ 
GYDYTOJAS Ik CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Reud. telef.: G Ardens 3-7278

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
vkampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHCPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
□RTHOPEDIjOS TECHNIKOS LAB. 
2350 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tek: PRospect 6-5034

LIETUVIAI akių gydytojai

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Atostogose iki liepos 9 d. 
Prašau kreiptis pas Dr. P. Kisielių.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.; kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičiu stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optomerr istds-Orthoptistas

Gydo’nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda nėtiltibą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negir din tiems Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. Y A 7-6616

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-3063

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-980J

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PER MINUTĘ 
gali įsidėti vėsintuvą į langą. 

Nereikia atskiros linijos.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St 
FRentier 61993

Pardavimas — Taisymas,
Sekmad. uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAtbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
Šeštadieniais 2—5 vai. vak. 

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
sntrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniaii 24 vai. po pietų.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

sophiTIarcuT
RADIJO SEIMO" VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM. '

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Anglų kalba: nuo antr. iki penkt 

7—7:30 vai. vak.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.
— _r- jn --_— ~ ~ — J—I-— — ~~r - — — — " i - . j--_ i. . C

džiamų tautinių grupių laikraš
čių redaktorius arba jų įgalio
tinius priešpiečių. Dalyvavo 
pats Cook apskrities teisėjas 
Thaddeus V. Adesko, kurio ži
nioje yra visi rinkimų (balsa
vimų) reikalai mieste ir aps
krityje. Iš Rinkimų Komisio
nierių Tarybos dalyvavo ko- 
misionierius John P. Daly, vyr. 
klerkas C. Jask Przybylinski, 
Viešosios informacijos direk
torius John Danovich ir sekre
torė Mis. Mary Raverlė (lietu
vaitė). Nuo tautinių grupių 
spaudos buvo keleto lenkiškų 
periodinių, čekų, slovakų, vo
kiečių, kroatų, japonų, ukrai- 
nų, graiku ir kt. Iš lietuvių 
spaudos buvo Naujienų dien
raščio atstovas; beje, su lenkų 
katalikų laikraščio redaktorių 
kunigu greta sėdinti leidikė 
sakėsi atstovaujanti “progresy
vų” laikraštį “Vilnį”...

Sukvietimo tikslas, kurį tei
sėjas Adesko nusakė savo žo
dyje, buvo paskatinti Chicagos 
piliečius nedelsiant persiregis
truoti, kad galėtų sekantį kar
tų balsuoti. Mat, senasis užsi
registravimas baigiasi šį šeš
tadienį, liepos 15 -d., ir kiek
vienas balsų turintis pilietis 
ar pilietė turi įsiregistruoti iš 
naujo.

Illinojaus legislatures (Ge
neral Assembly) 1959 metais 
išleistu aktu visi balsuoti teisę 
turintieji piliečiai Chicago j e ir 
Cook apskrityje privalo regis
truotis. Tokia balsuotojų regis
tracija bėra buvusi 1936 ,metais 
ir nuo to laiko, aišku, daug kas 
yra pasikeitę, tad perregistra
vimas yra pasidaręs būtinas.

Kadangi /Chicagoje su Cook 
apskričiu yra daugiau kaip 2 
milijonai balsuotojų, tai pilie
čiams, pradėjus eiti registruo
tis paskutinėmis dienomis, bū
tų tokia spūstis, kokios nebuvo 
net automobiliams leidinius iš
siimant!

Kadangi žmonių būdas yra 
delsti ir pajudėti tik paskuti
nėmis dienomis, todėl apskri
ties teisėjas Adesko prašė ra
ginti laikraščių skaitytojus, 
kad jie registracijos pareigų 
atliktų kuo anksčiausiai, — ge
riausiai tuojau!

Registracija prasideda nuo 
šio šeštadienio, liepos 15 die
nos, ir kas bus savo pareigų 
anksti atlikęs, bus atlikęs pato
giai ir paskui neberūpes.

Teisėjas Adesko savo kalbo- 
jepabrėžėį, kad laisvos šalies 
piliečiai turi didelę privilegiją 
— balsavimo teisę, tad turi ja 
rinitai pasinaudoti, o kad galė
tų pasinaudoti, turi būti tvar
kingai įsiregistravę.

Chicagos miesto ir Cicero, 
Rerwyno, Chicago Heights, 
Stickney ir Lyons gyventojai 
gali jau nuo šio šeštadienio 
atlikti persiregistravimo parei
gą, atvykdami į Miesto Valdybą 
(City Hali), kambarys 308. čia 
yra Rinkimų Komisionierių 
Tarybos ofisas ir čia per kiau
rų savaitę kasdien nuo 9 vai. 
ryto iki 5 vai. popiet galima 
atvykti ir persiregistruoti. Reje, 
šeštadieniais ofisas atidarytas 
tik iki 12 vai. dienos.

Vėliau dvi dienas, rugsėjo 15 
d. ir spalio 13 d., bus galima re
gistruotis ir savo precinktų 
(apylinkių) balsavimų vietose. 
Bet abiem pusėm geriau būtų, 
jei didesnė rinkikų dalis būtų 
jau anksčiau persiregistravę-, 
o tai patogiausia atlikti, nuvy
kus i Miesto Valdybos kambarį 
308?

J. Pr.

Buvo permaža alga
Chicagos švietimo Taryba 

praėjusį trečiadienį atnaujino 
kelveriems metams kontraka c 

su mokyklų superintendentu 
Benjamin C. Willis, pakeliant 
nuo rugsėjo 1 dienos jo algą 
dar $6,(XX), taip kad metams 
gautų $48,500.
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’’NAUJIENOS" KIEKVIENC 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS
— FRIDAY, JULY 14, 1961

Oro teršimas mažėja
Fred Momsen, Chicagos oro 

teršimo kontrolės departamen
to direktorius, yra surinkęs 
duomenis apie tai, po kiek tonų 
dulkių ketvirtainei myliai iš
krito mieste nuo 1929 iki 1960 
metų imtinai. 1929 metais — 
325 tonos, 1939 m. — 65 tonos; 
1949 m. — 56.5 tonos; 1957 m. 
— 54.4 tonos; 1958 m. — 52 to
nos; 1959 iii. — 48.7 tonos, ir 
1960 m. — 41.5 tonos. Tačiau 
kreipiamas dėmesys į tai, kad 
dabar dulkės yra žymiai kito
kios. Kai apie 1929 metus mies
tas ir pramonė tebevartojo ang
lis, tai dideli kiekiai krisdavo 
anglies suodžių. Dabar kritu
liai yra daugiau chemiški, kurių 
žymią dalį sudaro automobilių, 
sunkvežimių ir visokių motorų 
nepakankamai sudegusio gazo
lino dūmai.

Pagrobė ir apiplėšė
Leonard Haumann, 19 metų, 

išvežiodamas minkštus gėri
mus, antradienį dviejų jaunų 
banditų buvo pagrobtas prie 
krautuvės 7843 Belmont Ave., 
Elmwood parke, kur buvo nu
vežęs prekes. Revolveriu gra
sindami, banditai jį nusivarė į 
savo raudoną automobilį, nu
sivežė į Shillerio miškus, atėmė 
$100 ir, išmetę jį nuvažiavo. 
Haumann pėsčias pasiekė Elm
wood parko policijos nuovadų.

Brangiai 
kaštavusi žmona

Teisėjas Daniel Covell aukšt. 
teisme panaikino dešimts die
nų trukusį šeimyninį gyveninių, 
atskirdamas Louis Dreyfuss, 74 
metų, nuo Leilos Koupeny, 51 
metų, kurių jis buvo vedęs pra
eito vasario 20 dieną ir po 10 
dienų pabėgo.

Dreyfuss aiškino teisme, kad 
jo žmonai Lillian mirus 1959 
m. rugp. 30 d., Leila pradėjo 
prieš jį “progresyvią kampani
ją, siūlydama, prašydama ir 
įkalbinėdama, kad jis ją vestų, 
grasindama priešingu atveju jį 
suniekinti jo vaikų ir draugų 
akyse.

Šitaip bauginamas, jis Leilai 
perleidęs $12,000 pinigais, 100 
šėrų ir $6,000 vertės valdžios 
bonų, automobilių ir namus 
Riversdalėje, vis tik ji grasin
dama fiziškai privertusi ją 
vesti.

Dreyfuso ir Leilos advokatai 
žadėjo susitarti dėl jai perleisto 
turto paskirstymo.

o------- --------------- --
TRUMPAI

♦

— Radijo stoties W0P trans
liacijos bus girdimos 4 kartus 
geriau ir aiškiau, nes stoties 
garso perdavimo jėga padidina
ma visu 1000 vienetų.

— Broliai Žukauskai — Ka
zys, Jeronimas ir Albinas nese
niai lankėsi Chicagoje. Jie už- 
rekordavo ir nufilmavo Dainų 
šventės programą. Buvo užsu
kę ir pas Bulaičius Ciceroje.

— Lietuvos Vyčių choras, ve
damas F. Strolios, pesirodys 
“Back of the Yars” Free Fair 
programoje liepos men. 19 d. 
(trečiadienį) vakare. Čia taip 
pat šoks ir “A’teities” šokėjai. 
Šis choras atstovaus lietuvius 
Chicagos Tarpt, prekybos paro
doje rugpiūčio men. Id. McCor
mick Place patalpose ruošiamo
je programoje.

Du buvę policininkai 
žada prisipažinti kalti
Iš triukšmingos aštuonių bu

vusių Summerdale policininkų 
bylos, kuri vyksta jau penkta 
savaitė, patiriama, jog mažiau
siai du kaltinamieji, Frank Fa- 
raci ir Allan Brinn, sutinką pri
sipažinti “bendradarbiavę” su 
plėšiku Morrisonu, bet statą 
sąlygų, kad už tai jiems būtų 
nedidelė bausmė. Faraci esu 
sutiktų ir kalėjime neilgai pa
sėdėti, bet Brinn stato sąlygų, 
kad ji baustų tik sąlyginiai.

RŪPESTINGA LIGONINĖ

Vienas mūsų tautietis išvažia
vęs savaitgalio į “Sandūnus” tu
rėjo automobilio nelaimę ir be 
sąmonės buvo nuvežtas į ligoni
nę. Atsipeikėjęs, jis šiaip taip 
patiria begulįs ligoninėje, tik ne
galėjo suprasti, kodėl dienos me
tu jo kambario langas yra ap
tamsintas. Pasišaukęs gailestin
gą sesutę, jis ją paklausė:

— Tai matote, kitoje gatvės 
pusėje yra gaisras ir daktaras 
liepė langą aptamsinti, sakyda
mas, kad jo pacientas gali pa
manyti pragare esąs ir bereika
lingai išsigąsti.

MOVING

— Liet, žurnalistų S-gos Chi
cagos skyriaus dabartinę valdy
bą sudaro: A. Gintneris — pir
mininkas, dr. K. Sruoga ir V. 
Zalatorius — vicepirmininkai, 
Ed. Šulaitis — parengimų va
dovas, Pr. šulas — sekretorius, 
J. Vaičiūnas — iždininkas.

Paieškojimai
Magdelena Kriauža, gyvenanti 

Vokietijoj, paieško Povilo Jan- 
šo ir jo žmonos Angelės Jan- 
šienės, kurie atvyko Amerikon, 
rodos, Chicagon iš Vokietijos 
1951, o gal 1952 m. pradžioj. 
Reikalas svarbus. Malonėkite 
atsiliepti pas BALFo Sekretorę 
N. Gugienę, 3323 So. Halsted 
St., tel. YArds 7-0818.

Susirinkimu ir parengimu 
PRANEŠI M Al

MOKYKLOJE

Mokytojas: — Kaip išaiškinti, 
Pauliau, kad tavo rašinys apie 
arklį žodis žodin atitinka tavo 
gretimojo kaimyno Petro raši
niui apie arklį? — klausia mo
kytojas.

Mokinys; — Ponas mokyto
jau, mudu su Petru apie aą patį 
arklį busiva rašę.

L0VEIK1S Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308L , ....

CHICAGOJE

Eina pėsčiomis po miestą pa- > 
sivaikščioti misteris .Braunas su 
savo pačia ir staiga patempia ją 
už sijono. ,— žiūrėk, misis, va
kar automobilį pardaviau, o štai 
šiandien radau vieną tuščią au
tomobiliui pasistatyti vietą!

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai PR 8-0833 ir PR 8-0834
K ----------

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ava. — 586-1220

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

.— Chicagos Lietuviu Našliu, Naš- 
liukių ir pavienių draugiško klubo 
susirinkimas įvyks penktadienį, lie
pos 14 d., Vengeliausko salėje, 4500 
So. Talman Aver, 8:00 vai. vak. Na
riai ir narės būtinai atsilankykite i 
susirinkimą, nes bus renkami darbi
ninkai piknikui, kuris įvyks liepos 
16 d. Bruzguiienės darže.

Mary Urbelis, nut. rašt.

— Čikagos Lietuviu Kęstučio pa
šalpos klubo mėnesinis narių susi
rinkimas Įvyks penktadienį, liepos 
mėn. 14 d. 7 vai. vakare Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43 gatvė.

Valdyba
— Amerikos Lietuviu Piliečių Pa

šalpos Klubas laikys savo pusmetini 
susirinkimą sekmadienį, liepos 16 d! 
1 vai. popiet Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St.

P. J. Petraitis, rašt.

— Cicero Našlių ir Našliukių drau
giško klubo gegužinė Įvyks sekma
dienį, liepos 16 d. J. Leppos sode, 
prie 82 g. ir Kean Ave., Willow 
Springs. Visi nariai ir narės bei sve
čiai kviečiami atsilankyti.

Koresp.

Skelbkitės “N-nose”

ANTANAS LUKOŠIUS
Gyv. 3321 S. Lituanica Avė.
Mirė 1961 m. liepos 11 d., 3 

vai. po pietų, sulaukęs senat
vės.

Gimęs Lietuvoje, Raseinių 
apskr., Viduklės parap., Vana- 
giškių kaime.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: dvi dukterys 

Vincenta ir Albina Pranaitis, 
žentas Jonas, sūnus Jonas su 
šeima, gyv. Lietuvoje, trys anū
kės, penki proanūkai, pusbrolis 
Jurgis Norbutas, jo žmona Elz
bieta ir jų šeima, švogerka Apo
lonija Vasiliauskienė, jos vyras 
Pranas ir jų šeima ir kiti gimi
nės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas J. F. Rud- 
mino koplyčioje, 3319 S. Litua
nica Avė.

šeštadieni, liepos 15 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios Į Šv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Lukošiaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnus, anūkai.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
.Rudminas. Tel. YA 7-1138.
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PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
L 2533

I • Telef.:
W. 71 Street

GRovehill 6-2345-6

50th Ave., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

1410 So.
Telef.:

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

WHKA&EVANS
AVS.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3310 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 8. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 8. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1063

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LAUKA WICZ
2424 WEST 69th STREET REpublie 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711
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ASTHMA

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as
tmos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
Įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin* 
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.
, UNION DRUG CO.

The R E X A L L Store
35th and HALSTED STREET

(šiaurrytinis kampas)
Telefonas: YArds 7-6917

CHICAGO 8, DLL.
Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsy gimtąja kalba.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

Skaitykite “N-nas”

-fe

414 % DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKSIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė .....................  $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis................. $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už...................... $149.95
Specialus TV setas ...........................................-......................... $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELTFURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais uždaryta nuo liepos 1-os iki Labor Day.

mokame už santaupas, padėtas 

investavimo sąskaiton.

Be to, dar duodame dovanų

šį puikų nesudylamą prikaistuvą.
Tai Jūsų dovana, jeigu atidarysite naują $200.00 ar didesnę 
sąskaitą, arba padidinsite dabartinę savo sąskaitą tokia suma. 
Gaila, kad taupymo sąskaitai galime duoti tiktai vieną do
vaną ... Dovanas pradėsime dalyti birželio 22 d., baigsime 

liepos 15 dieną.
Pasiųskite savo čekį District Savings bendrovei, o mes Jums 

pasiųsime Jūsų dovaną.
Per 64 metus nuolat mokame aukščiausius dividendus, 

suderintus su saugumu.

DISTRICT SAVINGS
HSSI AND LOAN ASSOCIATION

3430 South Halsted Street Į Chicago 8 | CLiffside 4-0104

Puiki dovana bet kuria 
proga!

PIRMOJI LIETUVIO 
KOMPOZITORIAUS 

ILGO GROJIMO 
PRAMOGINĖS MUZIKOS
PLOKŠTELĖ

Lietuviškai įdainuota 

10 ŠOKIŲ MUZIKOS 

HI-FI ir STEREO plokštelė gau
nama visose lietuviškos spaudos 

ir dovanų parduotuvėse.
» ■ ■ nu 11 •

IS CHICAGOS !R 
APYLINKIŲ

Viską i ežerą verčia
Antradienį Chicagos korone

ris, dr. Andrew Toman, iš 
Burnham uosto jachta išplau
kė penkias mylias i Michigan 
ežerą, veždamas su savim pa
laidoti ežero dugne keturias dė
žes su 400 svarais kulkų, kurios 
nuo 1928 metų buvo išimtos iš 
nušautų arba nusižudžiusių 
žmonių lavonų ir per visą lai
ka buvo laikomos miesto lavo-

i . . _ TZmneš rūsyje .. . Kelių savaičių 
bėgyje būsią dar likviduota 385 
revolveriai, 36 šautuvai ir visa 
kolekcija įvairių peilių, ku
riuos ši įstaiga per ilgą laiką 
panašiu būdu buvo surinkusi...

Hoffa gelbsti Glimco
Laimėjęs rinkimus ir algos 

pakėlimą, šoferių unijos tarp
tautinis pirmininkas James 
Hoffa turi laisvas rankas pa
gelbėti savo bendrui Joseph 
Glimco, Chicagos taksi šoferių 
unijos bosui, kurį Domi nik o 
Abates. vadovaujamas Demo
cratic Organizing Union komi
tetas per rinkinius nori nuvers
ti. Glimco jau išleidęs $25,000 
unijos pinigų, norėdamas iš
vengti rinkimų, bet neišvengė. 
Valdžios tyrinėtojai vadina 
Glimco uniją “labiausiai ko
rupcijos suėsta unija Ameriko
je”. Hoffa atsiunčiąs Glimkai 
būrį raumeningų vyrų, o reika
lui esant ir pats žadėjęs atvyk
ti į Chicagą.

Sen. Douglas tikisi 
išgelbėti “Sandūnus”
Atstovų butui Washingtone 

prieš porą savaičių priėmus bi- 
lių, kuriuo įsteigiamas nacio
nalinis parkas Cape Cod pa
kraščiuose (prie Atlanto), se
natorius Paul H. Douglas (Ill.) 
pareiškė:” Tai yra preceden
tas įsteigti nacionalinį parką 
kurs išgelbėtų ir Indianos smė
lio kopas. Aš labai džiaugiuo
si”. Douglas tiki, kad paskuti
niu laiku senate opozicija žy
miai sumažėjo ir jis jau lai
mėjęs savo Liliui daug rėmė
jų, išskiriant du Indianos se
natorius, kuriuos Douglas tikisi 
pagaliau perkalbėti.

Gary, Hammond, Whiting ir 
East Chicagos merai drauge su 
Save the Dunes komitetu pak
vietė grupę kongresmanų, vi
daus reikąlų sekretorių Stu
art Udall ir Chicagos miesto 
merą Daley liepos 23 dieną ap
lankyti kopas ir patiems įsi
tikinti. Pakviestųjų tarpe yra 
ir du priešingieji Indianos ats
tovai, sen. Vance Hartke ir 
kongresmanas Ray Madden, 
abudu demokratai.

Cape Cod parko steigimo bi- 
lių senatui buvo įteikęs dabar
tinis prezidentas Kennedy, kol 
tebebuvo senatorium.

Paauglių “Maffia” 
praktikuojasi?

Trečiadienį iš pasalų paleis
tu mažo kalibro šautuvo šūviu 
į galvą |buvo nušautas Mathew 
Tolber, 17 metų amžiaus, Har
rison High mokyklos mokinys, 
ėjęs su keliais kitais mokyk
los draugais 23 gatve ties 
Whipple. Mačiusieji paliudijo, 
kad niekas nematė, kas ir iš 
kur šūvį paleido.

Ką tik prieš tai trys vaikė
zai iš naujai įsisteigtos “Maf
fia” gaujos norėdami parodyti 
savo “narsumą” peršovė 6 me
tų mergaitę.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 
NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

Older man who is handy to 
uncrate furniture apply at 

GREENWALD 
FURNITURE CO. 

9012 Commercial Ave. 
Chicago 17, III.

REIKALINGAS VYRAS dirbti resto
rane 3465 S. Morgan.

REIKALINGAS VYRAS 
lupti veršiams odą. 

Aukščiausias atlyginimas.
Pastovus darbas 

tinkamam vyrui. 
856 W. FULTON.

REIKALINGAS prityręs pardavėjas 
Liquor store su rekomendacija. Ge
riausias atlyginimas. Pastovus dar
bas. Kreiptis i Bill’s Liquor Store, 

5620 W. 87 St.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

- Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

TAVERNA IR 2 AUKŠTŲ medinis 
namas ant % akro sklypo prie dide
lio judėjimo kelio ii' ežerų apylinkėj, 
apyvarta maždaug $50,000 per metus. 
Puiki vieta mašinoms pastatyti, ga

lima išmokėjimui.
MAJ 3-1774.

7 — 10 p.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
suaugusiems, šildymas gazu. 

6815 So. Oakley Ave.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS medinis bizniavas 
namas: restoranas, lunch-room, ir 3 
butai. Kaina $20,000, 4700 S. Rockwell. 

GR 6-9457.

PARDUODAMA TAVERNA 
IR 

MODERNIŠKAS 5 KAMB. BUTAS, 
gazo šildymas, kiemas aptvertas 
Cyclone tvora, biznis įsteigtas prieš 

12 metų. Savininkas išeina 
pensijon. 

CO 4-9281.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas pir
mame aukšte Brighton Parke. Yra 
vonia ir karštas vanduo, centrl. šild., 
gazinis boileris/ naujai dažytas. Vie

nam ar dviem suaugusiems.
3958 So. Rockwell St.

MISCELLANEOUS 
įvairūs Dalykai

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, Įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

FARMS FOR SALE 
Okiai Pardavimui

STEVENS VIETOVĖJE parduodamos 
farmos Minnesotos valstybėje. Len
gvi mokėjimai, kai kurios su puikiais 
pastatais. Albert Podtburg, Realtor, 

Morris, Minn.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

Vis tik kels CTA kainas
Chicagos Tranzito adminis

tracija, praėjusį antradienį po
sėdžiavusi 6 valandas, nieko 
kito nenutarė, kaip tik netru
kus pakelti autobusų ir “L” 
traukinėlių biletų kainas iki 
30 centų arbą po 5 centus eks
tra mokesčio persėdant iš vie
no autobuso ar traukinėlio į 
kitą. CTA pirmininkas Gunlock 
pareiškė, kad kainų pakėlimas 
negalės būti įvestas anksščiau 
kaip liepos 30 d. arba rugpiū- 
čio 6 d., nes iki tol reikėsią ap
mokyti 12,000 tarnautojų nau
jų smulkmenų ryšium su nau
ju kainų pakėlimu...

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,Žemė — Pardayįrnui

MŪRINIAI NAMAI

su 3 miegamaisiais.
4639 S. LAWLER AVE.

Ceramic plytelių vonios, pilnas rū
sys, gazo šildymas, arti krautuvės, 
mokyklos, bažnyčios, geras susisieki

mas, tuojau galima užimti.
Mažas įmokėjimas.

BURIC CONSTRUCTION CO.

GL 5-5716

SAVININKAS PARDUODA 4 pasta
tus ant Grand Ave., 1 blokas nuo 
krautuvių ir Pistakee ežero. 2 aukš
tų pastatas su pilnu rūsiu ir 6 kamb. 
butu, alyvos ir karšto vand. šild., pri
jungtas vieno aukšto pastatas 45x22 
pėdų ir 11 kamb. medinis namas su 
alyvos ir karšto vand. šild., taip pat 3 
kamb. cottage ir garažas. Sklypas 
100x150 pėdų. Savininkas parduoda 
ligos verčiamas. Priims rimtą pasiū
lymą. 23 W. Grand Ave. Fox Lake, 
Illinois. JUstice 7-2821. Kaina $34,900.

BY OWNER IN DEERFIELD 
Expendable 5 room home on beauti
ful 65x135 wooded lot — fully land
scaped, large living & dining room. 
Good cabinet kitchen, with large 
pantry — tile bath — all nicely de
corated — wall to wall carpeting — 
oil hot air heat — 220 line — gas 
stove & ref., drapes included. — 
Complete base., available Aug. 15 — 
$18,500. Phone WI 5-1624, 1 block 
from schools, shopping, churches.

PAJAMŲ PASTATAS 
Atidarytas apžiūrėjimui ši sek m. 
11:30 iki 5 vai. 1—6, 1—5, 1—3, 
mūr. puikiame stovyje. Tuojau ga
lima užimti visus butus, plyt, vonios 
2-juose but., dielis sklypas, sulyginta 
žemė, naujai atremontuotas vidus ir 
iš lauko, alyvos ir karšto vand. šild., 
220 elektr. srovė, uždari porčiai. 
Prašo $25,000 su mažu imokėjimu. 

2141 W. Caton — 1700 North. 
HU 5-4879 arba SP 2-4704.

SAVININKAS PARDUODA S. West 
8832 S. Wood, dabar laisvas, 5% 
kamb. mūr., gazo šild., pilnas rūsys, 
arti mokyklų, bažnyčių, susisiekimo. 
Daug įvairių priedų bei pagerinimų. 
Atidarytas apžiūrėjimui sekm. 1—5, 

arba susitarus ir kitu laiku. 
Kaina $15,950. — Tel. WA 8-0998.

ATIDARYTI SEKMADIENI 1—5 vai. 
5624-28-30 So. Oakley — 7000 So. 
Marshfield — 6745 So. Bell — 5% 
kamb. mūriniai namai, plytelių vonios 
ir virtuvės, pilnas rūsys, iškelti vamz
džiai, apsauga nuo potvynio. Spalvoti 
vonios įrengimai. 142 pėdu sklypas. 

$18,000.
LAFLIN CONSTRUCTION 

BEverly 8-5858.

UNION PIER, MICHIGAN 
Parduodami arba nuomojami gražūs 
vasarnamiai, privati pakrantė mau
dymuisi. Pradedant $4,900. 6 apar
tamentų su baldais pastatas su vaiz
du i ežerą. Parduos kad ir su nuo

stoliu. Skambinkite:
Lakeside, Mich. 4591 arba 

rašykite Mr. J. Kahn, 
Savininkas.

P. O. Box 126, 
Union Pier, Michigan.

BY OWNER — in beautiful Bloom
ingdale. Gorgeous 3 bedroom, brick 
ranch — attached garage — full ba
sement, partially tiled — tile kitchen 
& 1Ū2 tile bath, built - in stove & oven 
— alum, storms & screens — large 
patio — spacious lot 70’ wide. Land
scaped with trees & shrubs. Must 

see to appreciate. Only $27,200. 
Phone LA 9-2386.

SAVININKAS PARDUODA
— Marionette Parke — tik 8 metų 
išimtinai gražų 2 mieg. mūrinį, gazo 
pučiamo oro šild., plytelių virtuvė ir 
vonia, sklypas 42’xl20’, aptvertas kie
mas ir sutvarkytas. Miesto vanduo ir 
kanalizacija. Nuo sienos iki sienos 
kilimai, visas naujai atremontuotas. 
Netoli 118 ir Kedzie — 3197 Park 
Lane Drive. Mažiau kaip $14,500.

Telefonas FU 8-1666.

SAVININKAS PARDUODA 
Brighton Parke 2 aukštų mur. paja
mų nuosavybę. Naujai atremontuo
ta — kaip najuas stogas — gazo ir 
karšto vand. šild., sutvarkytas kie
mas. Pajamų $1,700 per metus, gali

ma turėti daugiau. Skambinti 
LU 5-8472 po 6 vai. ir GA 5-5257 iki 

6 vai. Tik $22,650 įkainotas 
pardavimui.

SAVININKAS PARDUODA 
Clearing apylinkėje, 4 metų, 3 mieg., 
bungalow. Sklypas 30x130, gražiai su
tvarkytas su krūmais ir gėlėmis, di
delis patio. Cyclone tvora, pilnas rū
sys, iškelti vamzdžiai, 6-ši sandėliu
kai, puč. oro šild., didelė virtuvė, 
plyt, vonia. Gražus gyvenamas kamb., 
nuo sienos iki sienos kilimai. Turite 

dabar pamatyti. Prieinama kaina. 
6015 S. Moody, Tel. 586-7418.

I

SAVININKAS PARDUODA 3 butų 
po 4 kamb., restoraną ir likerio 
biznį. Geromis sąlygomis. Metinė 
apyvarta $70,000—75,000. Gera biz

nio vieta. ALbany 2-9408.

KAS NORI* GYVENTI kaip Lietu
voje? Vaikai parduoda tėvo paliki
mą — namą, netoli nuo Chicagos, la
bai pigiai. Teirautis 3630 S. Union 

Avė. iš kiemo 1-me aukšte.

RESORTS AND VACATIONING
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICHIGAN 
Tuojaus galima užimti gražų 6 kamb. 
kaimiško stiliaus namą, 2 dideli už
dari porčiai, dvigubas plumbing, na
tūralus židinys, atikas ir garažas, ¥2 
bloko nuo ežero. Norint pamatyti 
galima skambinti Chicago j e HU 6-5824 

arba Union Pier, Michigan Call 
LAKESIDE 5051.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai, žemė —- Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

7 KAMBARIŲ mūr. bungalow Ga
ge Pk. Nauja gazo šiluma. 2 mašinų 
mūr. garažas. $19,500. J. Levickas.

U/2 AUKŠTO 7 m. mūr., 4 ir 3 
kamb. Marquette Pk. Apsauga nuo 
potvynio. Alum, langai. $28,750. — 
Pranckevičius.

TIK $16,400 — 5 kamb. 13 metų 
mūr. rezidencija Marquette Pk. 42 pė
dų sklypas. Gazo šiluma. Alum, lan
gai. 2 auto garažas. — Pranckevičius.

MODERNIŠKAI Įrengtas 6 metų 6 
į kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. 

2 mašinų garažas. Dėl smulkesnių in- 
1 foramciju pašaukite J. Levicką.

2x41/2 MŪR. 6 METŲ Marquette 
Pk. Puikiai įrengtas rūsys, rusyj tua
letas, dušas, brangūs 1 metų kilimai. 
2 šildymo sistemos — gazu, radiant. 
2 ¥2 auto mūr. garažas. Gražūs de- 

j koratyviniai krūmeliai. 34 pėdų skly- 
■ pas. A. Sirutis.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte. V. Kleiza.

ROSELANDE ant 50 pėdų sklypo 
5¥2 kamb. mūr. bungalow. Kilimai. 
Virimo pečius. Šaldytuvai. Garažas. 
$20,500. Pranckevičius.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų. J. Levickas.

VISAI su mažu imokėjimu galite 
gerom sąlygom pirkti 5 metų gražų 
mūr. bungalow Marquette Pk. Savi
ninkas iškeliamas iš Čikagos — turi 
greit parduoti. Paskubėkite pama
tyti! A. Lauraitis.

2735 WEST 71st STREET.

MARQUETTE PARKO CENTRE
TVIRTAS 2x6, mūras, alyvos šild., 

mūro garažas, arti musų ofiso. 
$29,800.

PUIKUS BUNGALOW 7 kamb., 2 
auto garažas, naujas gazo šild., kar- 
petai, $25,000.

GELSVŲ plytų, 5 butai prie par
ko, 3 auto mūr. garažas, alyvos šild., 
$56,400.

3 BUTŲ MŪRAS, 7 metų, gazo 
šild., 2 auto garažas, $33,600.

8 KAMB. BUNGALOW, Įrengtas 
rūsys, geras mūras, modernu viduj, 
$20,500.

9 BUTŲ MŪRAS, apie $11,000 nuo
mos, tikrai gražus namas, $84,500.

6 kamb. mūras, ir naujas 2 auto 
garažas, karpetai, $20,500.

VISAI MODERNUS 2 butų, 2x6, 
naujas mūras, 5 vonios, tikrai dide
lis namas, su valgomais, $49,900.

GAGE PARKE, 5 metų, luxus, 6 
kamb. rezidencija ir mūr. garažas, 
platus sklypas, $31,000.

GAGE PARKE pelninga taverna,

K. VA
ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

LDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
MŪRINIS, 3 butai po 4 kamb., prie 

44 ir Mozart, bargenas. $16,900.
MŪRINIS, 2 butai (5 ir 6 kamb.), 

Gage Parke, vertas $22,000.
MEDINIS 2x4, garažas, labai pri

žiūrėtas, Brighton P., $14,500.
MEDINIS 5 kamb., garažas, rūsys, 

naujas šildymas, M. P., $12,000.
MŪRINIS 8 vienetai, didelės paja

mos, Marquette Parke. $62,500.
MŪRINIS 5 metų namas prie 71st 

ir Mozart — 4 mieg., garažai. Kaina 
sumažinta iki $21,500.

MŪRINIS, 2x4 ir butukas rūsy prie 
45th ir Talman. $25,600.

MŪRINIS, 1% aukšto ir mūro ga
ražai, 9 metų, M. Parke, $30,500.

NAUJAS mūr., 3 mieg., prie 65th 
ir Western — $17,500.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St.

PR 6-0956 arba HE 6-2099

5 KAMB. (3 mieg.), mūr., 4 metų 
senumo, alum, langai, gazu šild., 
gražioje pietvakarinėje miesto daly
je, pasiteiravę ir pamatę — Įvertin
site, tik $20,900. E. Orentas.

5V2 KAMB., (3 mieg.), mūr. 8 me
tų senumo, 37 pėdų sklypas, gazu 
šild., garažas, arti 80th ir Homan. 
$16,900.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 
arti 72nd ir Rockwell, savininkas dėl 
ligos priverstas parduoti, pamatykite, 
tik $62,500.

GAGE PARKE, 4—5—3 kamb. 
mūr., naujai atremontuotas, gazo ats
kiros šild. sitemos, garažas. $26,250.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 So. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— FRIDAY, JULY 14, 1961

5 BUTAI su visais baldais ir Įren
gimais ant 40 pėdų sklypo ir dar 
ekstra 35 pėdų kampinis sklypas. 
Namas puikiausiame stovyje. Rūsyje 
ekstra virtuvė ir poilsio kambarys. 
Alyvos karšto vandens šildymas. Pi
gus. A. Sirutis.

NAUJAS mūr. Marquette Pk. 2 po 
4% kamb. ir dar kiekviename aukšte 
po 2 kambariu su atskiru Įėjimu. 2 
šildymo sistemos. $45,500. A. Si
rutis.

75 x 125 PĖDŲ gražus sklypas prie 
63 ir Lawndale, tinkamas apart, na
mui, bizniui ar daktarų Įstaigai. 
$20,500. Pranckevičius.

GAGE PK. netoli 59-os ir Rockwell 
4x5 apartm. namas. Automatiškas šil
dymas, 2 auto mūr. garažas. $49.500. 
A. Sirutis.

PRIE BOGAN MOKYKLOS 2x5 
med., gazo šiluma, 3 auto garažas, 
50 pėdų sklypas. $17,000. Prancke
vičius.

13 METŲ 5 kmb. mūr. rezidencija 
Marquette Pk. su ekstra gražiu kamb. 
rūsyje. 40 pėdų sklypas. Garažas. 
Kaina $19,000 — arba rimtas pasiū
lymas. A. Linas.

DIDELIAME apartmentiniame na
me Marquette Pk. graži maisto krau
tuvė su visais įrengimais, šaldytuvais 
ir prekėmis, tik $2,900. Nuoma tik 
$80. .Kitos krautuvės toli. — A. 
Sirutis.

GAGE PK. 4-5-3 kamb. mūr. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. $26,500. 
Pranckevičius.

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

2 butai ir šalia parkinimui lotas, 
$36,000.

ROOMING HOUSE mūras, $18,500 
pajamų, įmokėti $25,000.

BRIGHTON PARKE 3 butų mū
ras, atskiri šildymai, $23,200.

BRIGHTON PARKE didelis naujas, 
2-jų butų mūras, luxus statyba, $5,000 
nuomos, $49,500.

EVERGREEN LUXUS naujas 6 
kamb. mūras, $25,800.

EVERGREEN 3 metų bi-level su 
garažu, gražus sklypas, $27,900.

OAKLAWN elegantiškas 2-jų metų 
mūro namas ir garažas, $27,800.

GROCERNĖ, keli blokai nuo mūsų, 
didelė biznio gatvė, $3,900.

ARTI 67 IR KEDZIE geras, pato
gus, 6 kamb. medinis, šalia kampi
nis sklypas, $20,400. ■

ROSELANDO PAVĖSY mūro bun
galow, 5 kamb., garažas, rami gatvė, 
$14,500.

ROSELANDO ŠIRDY puikus 2x6 
mūras, alyva šild., mūro garažas, 
$31,000.

GAGE PARKE
puikus pajamų mūrinis, 2 po 5%, 4 
ir 2 kamb. butai, alyvos - karšto vand. 

' ir gazo šild. Moderniškos vonios, 
potvynio kontrolė, garažas. 

$31,000.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

12 BUTŲ, naujas mūrinis Ciceroje. 
Geras ir saugus investavimas.

3 BUTAI ir krautuvė. $450 paja
mų per mėnesi.

MŪRINIS, 20 butų, $31,000 meti
nių pajamų.

4 BUTAI ir 3 krautuvės Marquette 
Parke. $6,360 pajamų per metus. 
Įmokėti $19,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

PARDUODAMAS sklypas 385’x 125’ 
zonoje R 4, arti 69th ir Western. 

Sklypo frontinė pėda $200.
RE 7-6051.

PARDUOS ARBA MAINYS gražų re
zidencini namą Palos Parke 
12320 S. Hobart. RE 7-6051.

BY OWNER. In beautiful Zurich 
Manor in Lake Zurich. Must relo
cate immed. Combination brick, 
frame ranch on % acre lot, landsca
ped, fenced yard. 3 bedr., gas hot 
air heat, cabinet kitchen, water so
ftener. Close to schools, churches, 
shopping. Only $15,950. GE 8-4301.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ
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